
  

 1

Ing. Mgr. David Sláma 
ředitel odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 
pověřen řízením sekce veřejné správy a eGovernmentu 
 
Č. j. MV- 10752-7/NG-2023 

Praha 27. ledna 2023 
 
 

xxxx 
xxxx 
xxxxxx 
xxxxxx 
 
 
Odpověď na žádost o informaci podle zákona 106/1999 Sb. 
K č. j. MV- 10752-1/OV-2023 
 
Ministerstvo vnitra jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
od Vás obdrželo dne 12. 01. 2023 žádost o poskytnutí informace podle tohoto zákona.  
 
Ve své žádosti žádáte informaci, kdo počítá a zpracovává petiční archy a hlasy 
v prezidentských volbách 2023.   
 
Kontrola a zpracování petic na podporu kandidatury ve volbě prezidenta republiky je 
součástí řízení o registraci kandidátních listin pro volbu prezidenta republiky, které § 8 
odst. 2 písm. b) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně 
některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů, 
svěřuje Ministerstvu vnitra. Odevzdané petiční archy počítají zaměstnanci odboru 
voleb Ministerstva vnitra a zjištěný počet převzatých petičních archů je uveden 
v protokolu o převzetí kandidátní listiny, který je přílohou oznámení o zahájení řízení 
o registraci kandidátní listiny pro volbu prezidenta republiky a předává se navrhujícímu 
občanovi kandidáta, případně jeho zmocněnci. Další zpracování petičních archů 
vychází z § 25 odst. 3 až 6 zákona o volbě prezidenta republiky. Při kontrole petic 
využívalo Ministerstvo vnitra také služby dodané externím dodavatelem. 
 
Hlasy odevzdané v prezidentských volbách primárně sčítají jednotlivé okrskové 
volební komise. Každá komise zjistí výsledky hlasování za volební okrsek a vyhotoví 
o tom zápis, který zkontrolují a podepíší všichni její členové. Svým podpisem ručí za 
jeho správnost. Zápis komise předá na přebíracím místě Českého statistického úřadu 
(ČSÚ), kde obdrží opis výsledků pro kontrolu převzatých údajů. ČSÚ převezme 
výsledky hlasování od všech komisí a ve zpracovatelské databázi provede výpočet 
výsledků voleb. Data okrsku jsou okamžitě po převzetí zveřejněna na webu 
www.volby.cz, kde je komise může zkontrolovat. Informace z tohoto webu jsou 

*MVCRX07314AK* 
MVCRX07314AK 

prvotní identifikátor 
 



  

 2

dostupné i zájemcům z řad široké veřejnosti, průběžně informovaným i prostřednictvím 
médií, kterým ČSÚ poskytuje zabezpečeným přenosem stejné údaje. 
 
Dále se dotazujete, kdo, která firma, instituce či korporace zpracovávala 
a nakládala s informacemi o Vaší osobě, které jste uvedl na petičním archu 
týkajícím se prezidentských voleb 2023 v rámci podpory kandidáta na prezidenta 
České republiky. Zároveň požadujete informaci, ve které zemi sídlí tato 
korporace či společnost, pakliže taková existuje. Požadujete také informaci 
o existenci smlouvy s touto organizací, a kde si případně tuto smlouvu můžete 
prostudovat. Rovněž chcete vědět, zda byla tato firma vybrána v řádně 
vypsaném transparentním výběrovém řízení. 
 
Kontrolu petičních archů měli na starosti zaměstnanci Ministerstva vnitra, kteří tak činili 
v k tomuto účelu zvláštně určené místnosti v budově Ministerstva vnitra. Ve smluvně 
vymezených úkonech informace zpracovávala a nakládala s nimi firma HEWLETT-
PACKARD s.r.o. sídlící v České republice, se kterou Ministerstvo vnitra uzavřelo 
smlouvu za účelem realizace veřejné zakázky s názvem „Automatizace ověření petice 
pro přímou volbu prezidenta 2023“, a to zejména za účelem poskytnutí potřebného 
technického zabezpečení. Předmětná smlouva nebyla v registru smluv zveřejněna, 
a to v souladu s § 3 odst. 2 písm. c) zákona 340/2015 Sb., o registru smluv. Veřejná 
zakázka byla tomuto dodavateli zadána postupem na základě obecné výjimky § 29 
písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
Dále se dotazujete, zda má tato společnost Váš souhlas, ve kterém ji dovolujete 
nakládat s Vašimi osobními údaji. 
 
S Vašimi údaji, které jste uvedl na petičním archu, primárně nakládalo a zpracovávalo 
je Ministerstvo vnitra, které tak činilo na základě zákonného zmocnění (§ 8 a § 25 odst. 
zákona o volbě prezidenta republiky). Pro případy, kdy tyto údaje ve vymezených 
úkonech zpracovával nebo s nimi nakládal dodavatel, byla s tímto dodavatelem 
uzavřena smlouva o zpracování osobních údajů, uzavřená podle zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, a podle nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. S dodavatelem byla 
rovněž dále uzavřena dohoda o mlčenlivosti, ochraně údajů a sdělení a zákazu jejich 
zneužití uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
v platném znění. 
 
S pozdravem 
 

Ing. Mgr. David Sláma 
pověřen řízením sekce veřejné 

správy a eGovernmentu 
 


